Протокол №1

загальношкільних батьківських зборів
Лосківської  загальноосвітньої школи І – ІІ ступенів

 02.09.2019 року 
Присутні :   (педагогічний колектив- 9 осіб, батьки- 27 осіб)

Запрошені: - .

Порядок денний:

1.Вибори голови батьківського комітету
2.Звіт адміністрації школи про роботу за 2018-2019 навчальний  рік

·   Освітня діяльність робота
·   Адміністративно-господарська діяльність 
3..Планування роботи в освітньому закладі на 2019-2020 навчальний рік.

· Про харчування учнів в їдальні.

· Проходження медичного огляду учнями.

· Відвідування освітнього закладу учнями.

· Основні положення Статуту освітнього закладу.

· Методичні рекомендації для батьків щодо формування в дітей здорового способу життя

1. Слухали: Коваленко О.А, директора , яка розповіла про необхідність створення і затвердження батьківського комітету закладу освіти. 

Виступили:

 1.Ірха Н.М. – вчитель початкових класів , яка   ознайомила батьків із завданнями, які ставляться перед активом та членами батьківського комітету.
2. Петрович А.М., вчитель початкових класів, запропонувала обрати до батьківського комітету закладу освіти таких батьків:
Лавицького Володимира Петровича(1 кл)

Шелег Сергій (2 кл)

Парфененко Тетяна Петрівна (3 кл)

Гаркавий Руслан Іванович ( 4  кл)

Краснокутська Раїса Миколаївна (6 кл)

Петрухан Олеся Миколаївна ( кл)

Телегуз Олена Петрівна (8 кл)

Полторацька Лідія Іванівна  (9 кл)

Вирішили: провести загальне голосування за вибори членів батьківського комітету закладу освіти.

Ухвалили: склад батьківського комітету закладу освіти відповідно до поданих пропозицій. 

Головою Батьківського комітету  обрати Мишко Любов Миколаївну
Голосували:

За 25. Проти -0
2. Слухали:

Коваленко О.А.., директора , яка  ознайомила з особливостями освітнього процесу в 2019-2020 н. р., структурою навчального року, підвела підсумки участі батьків  у підготовці закладу освіти до нового навчального року; здійснила аналіз охоплення учнів позашкільною та позакласною виховною роботою; здійснила аналіз забезпечення підручниками учнів закладу.

 Виступили:

Полторацька Л.І, яка зазначила, що  ремонт освітнього закладу здійснено, освітній заклад  готовий до початку нового навчального року.
Гаркавий Р.І.,. звернув увагу на те, що всі учні  охоплені позашкільною та позакласною виховною роботою. 
3. Слухали: Коваленко О.А., директора школи, яка ознайомила батьків із законом України „Про освіту”,  статтями „Про відповідальність батьків за навчання та виховання дітей”., запропонувала розроблений режим закладу освіти, як один із складових здоров’я дитини; ознайомила із основними вимогами до складання шкільного розкладу. Зупинилася  на питаннях відповідальності батьків за виконанням режиму дня дитиною, відвідуванням закладу освіти учнями, збереженням здоров’я дітей у після урочний час
Виступили: 
Телегуз О.П., яка зазначила, що саме батьки мають відповідати за виховання і розвиток дитини, зобов’язані піклуватися про здоров’я дитини та забезпечити здобуття дитиною повної загальної середньої освіти.
Ухвалили:  прийняти за основу запропонований режим роботи закладу освіти. 

Батьки мають здійснювати:

· контроль за відвідуванням дитини освітнього закладу;

· контроль за дотриманням дитиною режиму дня;

· контроль та організація зайнятості дитини в після урочний час;

· контроль за спілкуванням дитини та об’єднанням в неформальні групи;

· контроль за наявністю в дитини необхідного навчального приладдя;

· контроль за зовнішнім виглядом дитини та шкільною формою;

· забезпечення та контроль за належним станом фізичного, психічного здоров’я дитини;

· контроль за витратою кишенькових грошей дитиною

Систематично залучати батьків до проведення шкільних справ.

Посилити контроль шкільної адміністрації за виконанням батьками їх обов’язків щодо навчання та виховання дитини.

Підвищувати самоосвіту батьків з питань педагогіки, психології, соціології у тому числі через батьківські збори.

Систематизувати роботу батьківського комітету з батьками дітей з неблагонадійних сімей.
 Голосували:

За 25. Проти -0
3. Слухали: Коваленко О.А.  директора, яка повідомила, що харчування в їдальні розпочалось з першого дня навчання.  Харчоблок був повністю підготовлений до приготування їжі: проведено ремонт приміщень та заміна деякого обладнання, завезено новий посуд. Безкоштовним харчуванням на суму 8 грн.,  охоплені всі учні початкових класів  та діти пільгових категорій Старші учні харчуються за батьківські кошти. Створена наказом керівника бракеражна комісія, яка перевіряє якість страв і веде відповідні журнали. В їдальні  готується перша та друга страви. Тому   100% учнів одержують харчування в їдальні. 
Виступили: Мажежа Н.І., запропонувала визначити оплату за харчування в їдальні учнів старших класів -8 грн
Ухвалили: Для здешевлення харчування в їдальні кожному учню закладу освіти здати овочі в їдальню (по можливості) - (картопля, морква,буряк, цибуля, огірки, помідори, капуста,щавель, повидло)

Плата за харчування для старшокласників  становитиме -8 грн

Голосували:

За 25. Проти -0
- Слухали: Полторацьку Л.І,медичного працівника, яка наголосила, що всі учні школи повинні були пройти медичний огляд під час літніх канікул. Всі учні пройшли обстеження і  представили довідки. 
Ухвалили: На уроках фізкультури проводити заняття згідно розподілу за групами
Голосували:

За 25. Проти -0
- Слухали: Коваленко О.А.., директора , яка ознайомила батьків з основними положеннями Статуту школи. Зокрема, зупинилася на правах та обов’язках учнів та батьків.

Ухвалили: Всім учням дотримуватись Статутних вимог правил поведінки в освітньому закладі та на вулиці

- Слухали: Коваленко О.А., директора,  яка ознайомила батьків з методичними рекомендаціями щодо формування у дітей навичок здорового способу життя.

Ухвалили: Дотримуватись методичних рекомендацій щодо формування у дітей навичок здорового способу життя.

Голосували:

За 25. Проти -0
Голова зборів                               ________        О.А. Коваленко
Секретар                                       ________        Н.М. Ірха
